
 

 

Ai componenti del seggio 

elettorale 

Prof. Fortunato Ambroggio 

Sig.ra Veronica Olmeo 

Sig. Salvatore Spada 
Al D.S.G.A.  

All’Albo  

Al Sito Web 

                                                                                        

 Prot. N° 

    
 

Elezioni del  

Consiglio Superiore Pubblica Istruzione 
Decreto di nomina componenti seggio elettorale 

                                            

presso Istituto Tecnico Agrario di Sassari 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il testo unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, e successive modifiche e integrazioni, recante delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa. 

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, e successive modificazioni ed integrazioni, recante la riforma 

degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, l’articolo 2, 2 comma 9, e l’articolo 3, comma 1, che 

stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica istruzione e la sua durata in carica; 

 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente il 
conferimento di funzioni e compiti amministrativi dallo Stato    alle regioni e agli enti locali; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente la riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, con cui viene riformato il sistema delle autonomie locali e dei 
rapporti con lo Stato; 

 

VISTA la legge 5 giugno 2003, n. 131, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento della Repubblica alla 

legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini"  
Istituto Tecnico Agrario 

Via Bellini, 5 – 07100 Sassari -   Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 
 C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 

- mail: SSIS000300L@istruzione.it – PEC: SSIS000300L@PEC.ISTRUZIONE.IT  
IBAN: IT 45 G 01015 17208 000000013558 

 

 
Sedi associate: IPASR – Via Aldo Moro, snc – 07034 Perfugas – Tel. 079/564264 – Fax 079/563318 
IPIA – via G. Deledda n. 128 – 07100  Sassari – Tel. 079/244062  IPASR – S. M. La palma Alghero 

 

 

mailto:SSIS000300L@istruzione.it
mailto:SSIS000300L@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca; 

 

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, 

recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari e, in 

particolare, l’art. 23 quinquies, comma 2, recante norme sulle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

 
VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione 
delle elezioni”; 

 

VISTO l’art. 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa per il 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00 le elezioni per il 

rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

 
CONSIDERATO che presso ogni istituzione scolastica è necessario venga costituita un seggio elettorale, composta da 
tre membri con  personale della scuola (un docente –due ATA). 

 

TENUTO CONTO che l’O.M. 234/2023, stabilisce i compiti a cui, all’interno dell’istituzione scolastica, il seggio 

elettorale, così nominato, dovrà attenersi scrupolosamente per tutti gli adempimenti in essa previsti 

 

DECRETA 

 

La costituzione del seggio elettorale d’Istituto ai sensi dell’O.M. 234/2023: 

 

1. Componente Docente: FORTUNATO AMBROGGIO 

2. Componente ATA: VERONICA OLMEO 

3. Componente ATA: SALVATORE SPADA 

 

 

Sassari 22 marzo 2024 

 

Il Dirigente scolastico  

 

 



 
 

                                                                                                                

 
 

 


		2024-03-22T10:01:47+0100
	PAOLO ACONE




